

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
O 243/2021

TENTO DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo, číslo: O 243/2021, zo dňa 20.09.2021 (ďalej len „**Dodatok**“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: Ing. Martin Rybanský, predseda predstavenstva a Ing. Michal Halomi, člen predstavenstva – CIO, kontaktná osoba pre technické veci: Ing. Katarína Behúňová, telefón _____ e-mail _____ kontaktná osoba pre zmluvné veci: Mgr. Jarabíková, telefón _____ e-mail _____ (ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane; a
- (2) **Pittel+Brausewetter, s.r.o.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava, IČO: 35 943 653, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 36678/B, DIČ: 2022022948, IČ DPH: SK2022022948, bankové spojenie _____, číslo účtu _____ IBAN: _____, BIC (SWIFT): _____, štatutárny orgán: Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ a Ján Meluch, konateľ, kontaktná osoba pre technické veci: Ján Meluch, telefón: _____ e-mail: _____, kontaktná osoba pre zmluvné veci: Ján Meluch, telefón: _____ e-mail: _____ (ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na druhej strane.

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne len „**Zmluvná strana**“).

Vzhľadom k tomu, že:

Podľa článku 5 Cena za Dielo a platobné podmienky bod 5.2 Zmluvy:

„K zmene Ceny za Dielo môže dôjsť v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu Zmluvy zo strany Objednávateľa, a / alebo pri zmene technického riešenia požadovaného Objednávateľom, a to len na základe písomného dodatku k Zmluve, pričom ku každému dodatku, ktorým sa mení rozsah plnenia a Cena za Dielo musí byť priložený písomný súhlas Objednávateľa so zmenou rozsahu plnenia Zhotoviteľa alebo so zmenou technického riešenia časti Diela a po položkách ocenený výkaz výmer prác navyše alebo nevykonaných prác písomne odsúhlasený Objednávateľom.“

1 PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo, číslo: O 243/2021 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 20.09.2021 (ďalej len „**Zmluva**“) sa mení v súlade s článkom 5 bod 5.2 Zmluvy z dôvodu rozšírenia predmetu Zmluvy zo strany Objednávateľa o práce navyše nasledovne:

- (a) v článku 1 (**DEFINÍCIA A INTERPRETÁCIA ZMLUVNÝCH USTANOVENÍ**) Zmluvy sa mení znenie bodu 1.1 písm. a) Zmluvy a nahrádza sa nasledujúcim zmenením:

„**Cena za Dielo** znamená odplata za vykonanie Diela v celkovej výške **415 057,05 EUR** (slovom: štyristopäťnásťtisícpäťdesiatšesť eur a päť centov) **bez DPH**, ktorá je stanovená na základe vzájomne odsúhlaseného rozpočtu vyjadreného v ocenenom výkaze výmer vypracovaného po položkách pre jednotlivé činnosti súvisiace s realizáciou Diela podľa Prílohy 3 Zmluvy – Rozpočet (výkaz výmer) stavby;

- (b) v Prílohe 3 **ROZPOČET (VÝKAZ VÝMER) DIELA** Zmluvy sa „**VÝKAZ VÝMER**“, dopĺňa „**VÝKAZOM VÝMER PRÁC NAVIAC**“, ktorý je obsahom Prílohy 1 **VÝKAZ VÝMER PRÁC NAVIAC** Dodatku.

- 1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Zhotoviteľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

PRÍLOHA 1 DODATKU
VÝKAZ VÝMER PRÁC NAVIAC

NAZV VÝMER PRÁC NAVIAC - SÚČET VŠETKÝCH OBJEKTOV A DODÁVOK

Objaviteľ: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava
Objaviteľ: Pittel+Brausewettwiler s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
Objaviteľ: ČS PL Jurajov dvor - sever

Objekty a dodávky spolu	Cena bez DPH
1 Strojná časť	5 272,75
2 Silonoprúd	12 956,64
3 Systém riadenia	19 502,61
Spolu v Eur bez DPH	37 732,00

Dátum: 29.6.2022
Objaviteľ: Ing. Krajčovič
Objaviteľ:

Dátum: 14.7.2022
Zástupca objaviťateľa: Ing. Behúňová
Podpis:

Objaviteľ:

Pečiatka:

VÝMER PRÁC NAVIAC

atel: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava

f: Pittel+Brausewettw s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava

ČS PL Jurajov dvor - sever

PS-01 Strojná časť

a	Názov	popis	Výmera	Jed.	Jed. cena	Cena spolu
	PS1 - Strojná časť					
	Servoventil do HN		1	ks	3 622,50	3 622,50
	Antisifónové ventily OPW pre nadzemné nádrže		3	ks	385,25	1 155,75
	Náter nádrže po obslužnú lávku		2	kpl	247,25	494,50
počet celkom						5 272,75

29.6.2022

tel: Ing. Krajčovič

Dátum: 14.7.2022

Zástupca obstarávateľa: Ing. Behúňová

Podpis:

MER PRÁC NAVIAC

tel: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava
Pittel+Brausewettw s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
ČS PL Jurajov dvor - sever
PS-02 Silnoprúd

Popis výkonu	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom Total price
Koncový spínač Ex prevedenie pre stáčací box	ks	1,00	477,25	477,25
Signálky, tlačítka pre ovládanie čerpadiel, servoventilu	kpl	1,00	339,25	339,25
Inštalácie spínania čerpadiel, signalizácie čerpadiel a servoventilu	kpl	1,00	345,00	345,00
PD Elektro pre realizáciu	kpl	1,00	621,00	621,00
PD Elektro konštrukčná dokumentácia - skutočného prevedenia	kpl	1,00	782,00	782,00
Protokol určenia vonkajších vplyvov	kpl	1,00	287,50	287,50
D+M CYKY-O 3x1,5 mm2	m	200,00	1,74	348,00
D+M CYKY-J 3x2,5 mm2	m	160,00	2,80	447,30
D+M CYKY-J 5x1,5 mm2	m	100,00	2,78	278,40
D+M CYKY-J 7x1,5 mm2	m	150,00	3,32	497,64
D+M CMFM-J 3x0,5 mm2	m	200,00	2,47	494,16
D+M CMFM-J 4x0,5 mm2	m	400,00	2,55	1 020,80
D+M CMFM-J 5x0,5 mm2	m	200,00	2,80	559,12
D+M CMFM-J 12x0,75 mm2	m	50,00	4,64	232,00
D+M CMFM-J 3x1,5 mm2	m	400,00	3,09	1 234,24
D+M CMFM-J 4x1,5 mm2	m	350,00	3,48	1 218,00
D+M RE-2Y(St)Yv 2x2x0,75 pvc	m	500,00	2,73	1 363,00
Ukončenie CU vodičov do 6 mm2	ks	360,00	0,93	334,08
D+M označovací štítok na kábel	ks	90,00	1,47	132,59
Príplatok za zaťahovanie do 0,75 kg	m	2 710,00	0,35	943,08
Montážna plošina	hod	24,00	41,76	1 002,24
				12 956,64

počet celkom

i: 29.6.2022
viteľ: Ing. Krajčovič
s:
tka:

Dátum: 14.7.2022
Zástupca obstarávateľa: Ing. Reháňová
Podpis:
Pečiatka:

VÝMER PRÁC NAVIAC

iteľ: Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť, Olejkárska 1, 814 52 Bratislava

f: Pittel+Brausewettw s.r.o., Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava

ČS PL Jurajov dvor - sever

PS-03 Systém riadenia

Popis výkonu	Jednotka	Množstvo podľa Quantity to	Jednotková cena Unit price		Cena Price		Cena celkom Total price
Work Description	Unit	Projektant Designer	Dodávka Eur	Montáž Eur	Dodávka Eur	Montáž Eur	Eur
Riadiaci systém FUELOMAT VS1a2							
repas riadiaceho systému	súb.	1	735,00	1 777,53	735,00	1 777,53	2 512,53
modem	ks	1	264,60	7,11	264,60	7,11	271,71
pamäťová doska RS	ks	1	661,50	26,66	661,50	26,66	688,16
repas čítačky kariet	ks	3	294,00	177,75	882,00	533,26	1 415,26
zapojenie a oživenie RS Fuelomat	hod	16	0,00	35,55	0,00	568,85	568,85
zálohová batéria	ks	2	141,12	8,88	282,24	17,77	300,01
kábel pre cievku	ks	3	52,92	26,66	158,76	79,98	238,74
cievka	ks	3	147,00	53,33	441,00	159,99	600,99
držiak cievky	ks	3	36,75	35,55	110,25	106,66	216,91
komunikačná doska v stojane dodáva TSG	ks	3	4 410,00	142,20	12 262,85	426,60	12 689,45
počet celkom							19 502,61

n: 29.6.2022

viteľ: Ing. Krajčovič

is:

ka:

Dátum: 16.7.2022

Zástupca obstarávateľa: Ing. Behúňová

Podpis:

Pečť

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 02.08.2022

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Ing. Martin Rybanský
Funkcia: predseda predstavenstva

Meno: Ing. Michal Halomi
Funkcia: člen predstavenstva – CIO

V Bratislave dňa 25.07.2022

Pittel+Brausewetter, s.r.o.

Meno: Mag. Wolfgang Fürhauser
Funkcia: konateľ

Meno: Ján Melúch
Funkcia: konateľ